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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Po co to wszystko? Po co modlić się wytrwale i 
nie ustawać? Czemu ma służyć nasza obecność 

przed Bogiem? Te i podobne pytania pojawiają 
się, gdy ktoś doświadcza niewysłuchanych 

próśb czy zawiedzionych nadziei, a jego cierpli-
wości jest doświadczana ponad miarę. Wtedy 

warto spojrzeć na biblijnego Mojżesza, który 
trwał ufnie przed Panem z wzniesionymi do 
góry rękami, by wyprosić zwycięstwo nad nie-

przyjacielskim oddziałem Amalekitów. Kiedy 
ręce Mojżesza opadały, wtedy przewagę zyski-

wali Amalekici. Modlitwa to nie tylko wypo-
wiedzenie słów, ale przede wszystkim trwanie 

przy Bogu, nawet wtedy, kiedy wydaje się to 
beznadziejne. Przeżywając październik winni-

śmy uświadomić sobie, iż taką 
cierpliwą, wytrwałą modlitwą 
jest różaniec. Często w autobu-

sie, w kolejce, czy na łóżku 
szpitalnym ktoś przesuwa paciorki różańca. 

Wielu młodych nosi pierścionki z dziesięcioma 
wypukłościami i używa ich do odmawiania 

modlitwy różańcowej. Z jednej strony uderza 
nas prostota różańca, który dostępna jest dla 
każdego człowieka. Z drugiej zaś – zachwyca 

głębia ewangelicznego przesłania, które w sobie 
niesie. Francuski pisarz i poeta Charles Péguy 

wyznał na temat różańca: „Przez osiemnaście 
miesięcy nie byłem w stanie mówić Ojcze 

nasz… nie potrafiłem zaakceptować Jego woli! 
Modliłem się więc do Maryi. Modlitwy do Ma-

ryi są modlitwami ostateczności. Nie ma żadnej 
takiej modlitwy w całej liturgii, której najnędz-
niejszy z grzeszników nie mógłby wypowie-

dzieć w całej prawdzie. W całym mechanizmie 
zbawienia Zdrowaś Maryjo to ostatni ratunek, 

którego nie można zatracić. Modlitwa ta odma-
wiana sercem wzbudza pragnienie, by śpiewać, 

nie tylko głosem, ale całym życiem, miłość do 

Dziewicy Maryi”. Każde z tego typu świadectw 
pokazuje, jak Bóg rzeźbi w sercu człowieka 

niewidzialne kształty, jak pomaga dojrzewać i 
nabierać odwagi w podejmowaniu życiowych 

decyzji. To wytrwałość w modlitwie ukazuje, 
do jakiego stopnia człowiekowi na danym darze 

zależy. Jeżeli komuś nie zależy, to nie będzie 
prosił, powie raz i skończy. Jeżeli komuś nie 
zależy na spotkaniu, zapuka do drzwi i odej-

dzie; ale jeżeli mu na tym spotkaniu zależy, to 
będzie stał pod drzwiami i pukał dotąd, dopóki 

drzwi się nie otworzą. A więc wytrwałość w 
modlitwie jest sprawdzianem wiary człowieka, 

jego zaufania Bogu. Ta wytrwałość z kolei po-
woduje wzrost w wierze, zbliża do Boga. Pro-

szący nawiązuje bowiem ścisłą 
więź z tym, który może udzie-
lić oczekiwanego daru. 

Nie wszyscy jednak – nawet 
wśród katolików – wierzą w moc i skuteczność 

modlitwy. Powód? W naszej epoce człowiek 
bywa często rozczarowany brakiem natychmia-

stowych efektów. Jeszcze inni twierdzą, że 
wszystko, co nas spotyka, jest już zapisane w 
gwiazdach; nie unikniemy przecież swojego 

przeznaczenia; po co więc wytrwale modlić się 
i nie ustawać? To ważne pytanie. Być może, 

szukając odpowiedzi na nie, odnajdziemy na 
nowo sens słów, mechanicznie powtarzanych 

dotąd rano i wieczorem. Pamiętajmy, by modlić 
się. Pomimo piętrzących się trudności, które są 

podobne do wojsk silnego przeciwnika. Pomi-
mo przeszkód na drodze rozwoju duchowego w 
postaci osób bezwzględnych, przebiegłych i 

pozbawionych wrażliwości na los bliźnich, jak 
ewangeliczny sędzia. Pełni wytrwałości, pokory 

i wiary prośmy Boga: Panie, naucz mnie modlić 
się nieustannie i nie tracić nawet najmniejszej 

chwili.                            (Ks. Leszek Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXIX NIEDZIELA  

ZWYKŁA 

Letchworth: 01.11.2022 - wtorek - godz. 18.15 

          02.11.2022 - środa - godz. 18.15  

Stevenage: 05.11.2022 - sobota - godz. 17.00 

Hemel H.: 06.11.2022 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 06.11.2022 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 13.11.2022 - niedziela - godz. 16.00 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listo-

pada również modlimy się za naszych bliskich zmar-

łych.  Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych 

modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują 

się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w 

zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH, 2022 rok 

 

Hitchin: 01.11.2022 - wtorek, godz. 11.00   
 

Letchworth: zaraz po modlitwie na 

cmentarzu w Hitchin  
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub ka-

plicę w Uroczystość Wszystkich Świę-

tych oraz w Dniu Zadusznym, możemy 

pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust 

zupełny, czyli całkowite darowanie kar 

dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponad-

to wypełniając określone warunki, może-

my uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 

listopada 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

15.10.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra z oka-
zji 42 rocznicy urodzin (siostra Ania z rodziną) 

16.10.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Józef w 10 rocznicę śmierci (córka z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki i  

Rafała Cygańskich z okazji 15 rocznicy ślubu 
(rodzice i brat) 

18.10.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji ks. Łukasza 

Białk z okazji imienin. 

19.10.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 + Natalia Stanisz 

21.10.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Gabriel w 8 rocznicę śmierci (żył zaledwie 3 

tygodnie), za jego rodziców i rodzinę o siłę,  
wiarę i opiekę Matki Bożej 

22.10.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Natalia Stanisz w 1 rocznicę śmierci 

(przyjaciele) 

23.10.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Franciszka, Stanisław, Tadeusz, Henryk,  
Stefan, ks. Sebastian Kuś (Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Ignacy Pietrych w 40 rocznicę   

(syn Bogusław) 

25.10.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

26.10.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

28.10.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Witold Kaźmierczak w 6 miesięcy po śmierci 

(córka Katarzyna z rodziną) 

29.10.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

30.10.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

O opiekę Maryi i Boże błogosławieństwo dla 
członków I Róży Różańcowej 

NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - V NIEDZIELA MIESIĄCA 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać:  17.10 - św. Ignacego 
Antiocheńskiego, biskupa i męczennika, 18.10. - św. Łukasza Ewangelisty, święto, 19.10 - św. 

Pawła od Krzyża, prezbitera oraz bł. Jerzego Popiełuszki, prezbitera, 20.10 - św. Jana Kantego, 
prezbitera, wspomnienie, 21.10 - bł. Jakuba Strzemię, biskupa, wspomnienie, 22.10 - św. Jana 

Pawła II, papieża, wspomnienie, 23.10 - św. Jana Kapistrana, prezbitera, 24.10 - św. Antoniego 
Marii Clareta, biskupa oraz bł. Jana Balickiego, 26.10 – bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy, 28.10 - 

św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, święto.  

 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w 
Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbędzie 
się 16.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 19.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.  
 

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na pierwsze spotkanie, które odbę-

dzie się 18.10 (wtorek), w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

5. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 

spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 
Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe.  

 

6. Kilka miesięcy temu powstała w naszej Parafii I Róża Różańcowa. Jest kilka osób, które 

chciałyby stworzyć II Różę. Wykorzystując miesiąc modlitwy różańcowej zapraszam ponownie 
te osoby oraz tych, którzy mają pragnienie modlić się codziennie jedną dziesiątką różańca w wy-

znaczonych i osobistych intencjach. Może uda się powołać do istnienia II Różę. Zapraszam. 
 

7. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób poleca-
nych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobro-

wolną ofiarę serdeczne Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych  znajduje się na 
ostatniej stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych 

zmarłych. 

 

8. 01.11 (wtorek) - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza św. - Letchworth, g. 18.15 a 
02.11 (środa) - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych - Msza św. - Letchworth, g. 18.15. 
 

9. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach:  Hitchin: 01.11 (wtorek), godz. 11.00,  a w Le-
tchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin. 
 

10. W niedzielę 30 października odbędzie się dodatkowa kolekta na Papieskie Dzieła Misyjne. 
Ojciec Święty Franciszek powiedział, że ofiary zebrane z okazji Niedzieli Misyjnej składane są 
do wspólnego funduszu solidarności, które Papieskie Dzieła Misyjne rozdają w imieniu Następcy 

św. Piotra pomiędzy kraje misyjne i misjonarzy całego świata.  

 

LISTOPAD - MIESIĄC PAMIĘCI I MODLITWY ZA ZMARŁYCH:  

 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu 
Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowa-

nie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzy-
skać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie cmentarza. 

Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. 1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 2. Być w 
stanie łaski uświęcającej. 3.  Wyzbyć się przywiązania do grzechu. 4.  Przyjąć w tym dniu Komu-
nię Świętą. 5.  Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: “Ojcze 

nasz”, “Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu. 

 

PRZYPOMNIENIE! 30 października przypada piąta niedziela miesiąca.  

W związku z tym nie będzie Mszy św. niedzielnej o godzinie 16.00 


